[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИЛЬМЕЗКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.01.2017								                  № 4
д. Селино

Об утверждении Плана комплексных мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, предупреждения незаконной миграции на территории Селинского сельского поселения на 2017 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Уставом поселения, в целях принятия профилактических мер, направленных на предупреждение экстремистской  и террористической деятельности в границах поселения, администрация Селинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План комплексных мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, предупреждения незаконной миграции на территории Селинского сельского поселения на 2017 год. Прилагается.
        2. Признать утратившим силу Постановление администрации Селинского сельского поселения 18.07.2016 № 55 «Об утверждении  Плана мероприятий  по профилактике терроризма и экстремизма на территории Селинского сельского поселения».
        3. Настоящее постановление разместить на информационном стенде и официальном сайте администрации Селинского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Селинского сельского поселения: 				В.П. Чиргина.

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Селинского сельского поселения
от 10.01.2017 № 4

План
комплексных мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, предупреждения незаконной миграции на территории Селинского сельского поселения
на 2017 год

	 № п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители
	Размер финансирования

	1.
	Информирование населения о порядке действий при угрозе и совершении террористического акта;
 обновление на информационном стенде информации для населения по вопросам противодействия терроризму и экстремизму, предупреждению незаконной информации.
	2016-2017 годы
	 глава сельского поселения

Н.А. Шихалева – специалист администрации

	2.
	Осуществление контроля за доступом посторонних лиц на территорию объектов жизнеобеспечения и в здание образовательного учреждения поселения.
	постоянно
	Директор МКОУ ООШ д.Селино

	Сообщение органам исполнительной власти о имеющихся нарушениях миграционного законодательства и законодательства о противодействии экстремизму
	постоянно
	специалисты администрации

	3.
	Приобретение и распространение   продукции обучающего и информационного характера антитеррористической и антиэкстремистской направленности.
	ежегодно
	специалисты администрации
	 250 рублей

	4.
	Мониторинг ситуации в сельском поселении на предмет выявления нелегальных мигрантов и лиц, склонных к  действиям террористической и экстремистской направленности
	постоянно
	специалисты администрации

	4.
	Осуществление контроля за использованием подвальных и чердачных помещений, других площадей жилых домов, нежилых помещений и бесхозяйных строений.
	постоянно
	Специалисты
администрации

	5.
	Проведение культурно-массовых мероприятий в рамках политики межнационального и межконфессиального добрососедства и согласия. Развитие художественной самодеятельности на основе традиций разных народов и их культурного наследия.
	постоянно
	 Дом культуры, библиотека сельского поселения

	6
	Проведение рейдов на предприятия  сельского поселения, направленных на регулирование потока иностранных граждан, противодействие нелегальной миграции

	МО МВД России  «Кильмезский», отдел УФМС России по Кировской области в Кильмезском районе

	7.
	Проведение лекций и бесед о нетерпимости к проявлениям межнациональной розни, об ответственности за экстремистскую деятельность и распространение информационных материалов, пропагандирующих экстремизм.
	2016-2017 годы
	Директор МКОУ ООШ  д.Селино